
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

  21.12.2021               555-ПА 

 

 

 

 

О внесении изменения в постановление администрации  

Асбестовского городского округа от 05.08.2021 № 324-ПА  

«Об утверждении Порядка расходования целевых средств областного 

бюджета, предоставленных в форме субсидии бюджету Асбестовского 

городского округа и средств бюджета Асбестовского городского округа, 

выделенных на условиях софинансирования, на финансовое обеспечение 

мероприятий, направленных на создание в общеобразовательных 

организациях условий для организации горячего питания обучающихся» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Свердловской области от 10 декабря 2020 года № 144-ОЗ «Об областном бюджете 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Постановлением 

Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении 

государственной программы Свердловской области «Развитие системы 

образования и реализация молодежной политики в Свердловской области  

до 2025 года», Постановлением Правительства Свердловской области  

от 30.04.2020 № 290-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета 

бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, в рамках реализации государственной программы 

Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной 

политики в Свердловской области до 2025 года», Решением Думы Асбестовского 

городского округа от 24.12.2020 № 44/1 «О бюджете Асбестовского городского 

округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями  

от 29.04.2021 № 48/1), руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского 

городского округа, администрация Асбестовского городского округа  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского округа 

от 05.08.2021 № 324-ПА «Об утверждении Порядка расходования целевых 

средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидии бюджету 

Асбестовского городского округа и средств бюджета Асбестовского городского 

округа, выделенных на условиях софинансирования, на финансовое обеспечение 



2 

мероприятий, направленных на создание в общеобразовательных организациях 

условий для организации горячего питания обучающихся» следующее изменение: 

1.1. Приложение № 2 «Реестр распределения на финансовое обеспечение 

мероприятий, направленных на создание в общеобразовательных организациях 

условий для организации горячего питания обучающихся» изложить в новой 

редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить 

полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании  

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на начальника Управления образованием Асбестовского городского округа  

С.А. Валееву. 

 

 

Глава 

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 

 

 



3 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Асбестовского городского округа 

      от 21.12.2021 № 555-ПА 

 

Реестр 

 распределения на финансовое обеспечение мероприятий, направленных  на создание в общеобразовательных 

организациях условий для организации горячего питания обучающихся 

 
Раздел 1 Получатели целевых субсидий  на создание в общеобразовательных организациях условий для организации горячего питания обучающихся                

в 2021 году 

Наименование получателя субсидий 

906   0702,                                

ЦС 0120345410, ВР 612 

906   0702,                        

ЦС 01203S5410, ВР 612 
ВСЕГО 

СУММА  (руб.) СУММА  (руб.) СУММА  (руб.) 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» Асбестовского городского округа 

409 629,00 409 629,00 819 258,00 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 13» Асбестовского городского округа 
130 269,50 130 269,50 260 539,00 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 18» Асбестовского городского округа 

171 280,00 171 280,00 342 560,00  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 22 им. Н.И. Кузнецова» Асбестовского 

городского округа 

466 009,00 466 009,00 932 018,00 

Управление образованием Асбестовского городского округа 9 490,00 9 490,00 18 980,00 

Итого: 1 186 677,50 1 186 677,50 2 373 355,00 

Раздел  2 Получатели целевых субсидий  на создание в общеобразовательных организациях условий для организации горячего питания обучающихся                    

в 2021 году 

Наименование получателя субсидий 

906   0702, ЦС 

0120345410, ВР 622 

906   0702,                        

ЦС 01203S5410, ВР 622 ИТОГО 

СУММА  (руб.) СУММА  (руб.) СУММА  (руб.) 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 с углубленным изучением отдельных 

предметов  Асбестовского городского округа 

489 026,50 489 026,50 978 053,00 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8 им. А.Г. Махнева» Асбестовского 

городского округа 

482 733,00 482 733,00 965 466,00 



4 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 11» Асбестовского городского округа 
433 476,50 433 476,50 866 953,00 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 16» Асбестовского городского округа 

 

264 808,50 

 

264 808,50 
529 617,00 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 21» Асбестовского городского округа 
494 154,00 494 154,00 988 308,00 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 24 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Асбестовского городского округа 

480 604,00 480 604,00 961 208,00 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 30» Асбестовского городского округа 481 276,50 481 276,50 962 553,00 

Итого: 3 126 079,00 3 126 079,00 6 252 158,00 

Всего: 4 312 756,50 4 312 756,50 8 625 513,00 

 


